
ORIGINALE

CITTÀ DI GRUGLIASCO
    Città Metropolitana di Torino

Class.: I.1.4.2 

Proposta: 39  del 28/12/2017 
Settore: SETTORE DI STAFF 
Ufficio: AREA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E STRATEGICA - 

TRASPARENZA E GESTIONE PARTECIPATE 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO
N.ro  2 del  08/01/2018 

OGGETTO:  NOMINA  COMPONENTI  DEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ LE SERRE 
S.R.L.U.  –  SETTORE  DI  STAFF  –  AREA 
COMUNICAZIONE  ISTITUZIONALE  E 
STRATEGICA,  TRASPARENZA  E  GESTIONI 
PARTECIPATE 



Nomina componenti del Consiglio di Amministrazione della società Le Serre s.r.l.u. – Settore di 
Staff – Area Comunicazione Istituzionale e Strategica, Trasparenza e Gestioni Partecipate

IL SINDACO

Considerato che il Comune di Grugliasco detiene il 100% del capitale sociale della 
società Le Serre s.r.l.u., e il 51% del capitale sociale della società Nove S.p.A.;

Considerato altresì che le suddette società erogano rispettivamente servizi pubblici: 1) 
nei  settori  della  cultura,  dell’arte,  delle  attività  socio-educative  e  del  tempo  libero;  2)  nel 
settore del teleriscaldamento;

Visto l’articolo 50 co. 8 del TUEL (approvato con D.Lgs. n. 267/2000), secondo cui 
«sulla  base  degli  indirizzi  stabiliti  dal  Consiglio  il  Sindaco  provvede  alla  nomina,  alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni»;

Visti  gli  «Indirizzi  per  la  nomina e  la  designazione  dei  rappresentanti  del  Comune 
presso enti, aziende ed istituzioni», approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 
del 21 luglio 2017;

Visto il vigente Statuto Comunale, modificato da ultimo con deliberazione di Consiglio 
Comunale  n.  4  del  27  febbraio  2001,  ed  in  particolare  l'articolo  65  rubricato  “Nomina 
rappresentanti”;

Visto il bando approvato  con determinazione dirigenziale n. 627 del 28 settembre 2017 
per la selezione di tre componenti da nominare nel CdA de Le Serre s.r.l.u.;

Considerato che il termine fissato dal suddetto bando è stato riaperto con determinazione 
dirigenziale n. 835 del 6 dicembre 2017;

Constatato che entro il nuovo termine sono pervenuti:
8 candidature per la carica di componente del CdA della società Le Serre s.r.l.u.

Visto l'articolo 2449 del Codice Civile, secondo cui: 
1) Lo statuto delle società per azioni partecipate dagli Enti pubblici che non fanno ricorso 

al mercato del capitale di rischio, possono conferire agli Enti pubblici soci la facoltà di nominare 
un numero di amministratori e sindaci proporzionale alla partecipazione al capitale sociale. 

2)  Tali  amministratori  e  sindaci  possono  essere  revocati  soltanto  dall'Ente  che  li  ha 
nominati e sono titolari dei medesimi diritti e obblighi dei membri nominati dall'assemblea.

Considerato  che  la  giurisprudenza  ha  interpretato  estensivamente  l'articolo  2449  del 
Codice  Civile,  riconoscendo  l'applicabilità  della  norma  anche  alle  società  a  responsabilità 
limitata (ex multis Consiglio di Stato, Sez. V, 13 giugno 2003, n. 3346);

Visto lo Statuto della società Le Serre s.r.l.u.;



Sentita  la  Conferenza  dei  Capigruppo  Consiliari  da  parte  del  Sindaco,  in  sede 
consultiva, in data 4 dicembre e 20 dicembre 2017, in ottemperanza dei succitati «Indirizzi per 
la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni»;

Considerato che dall’esame dei curricula dei candidati per la carica di componente del 
CdA della società Le Serre s.r.l.u. risultano in possesso dei requisiti necessari a ricoprire la 
carica  medesima,  avendo  maturato  esperienze  professionali  nel  settore  e  una  particolare 
qualificazione dovuta a concrete esperienze di lavoro, tali da assicurare al CdA una dotazione 
utile ad affrontare ogni aspetto dell'attività della società, i seguenti sig.ri: 

Iannelli Antonella, nata a Torino l'11 marzo 1966;
Marzola Antonio, nato a Cavarzere (VE) il 5 febbraio 1944;
Pugliese Matteo, nato a Bari il 6 luglio 1965.

DISPONE

1) di nominare  quali  componenti  del Consiglio  di Amministrazione  della  società   Le 
Serre s.r.l.u.:

Presidente – Marzola Antonio, nato a Cavarzere (VE) il 5 febbraio 1944;
Consigliere – Iannelli Antonella, nata a Torino l'11 marzo 1966;
Consigliere – Pugliese Matteo, nato a Bari il 6 luglio 1965.

2) della presente decisione è stata data apposita comunicazione al Consiglio Comunale 
del 20 dicembre 2017;

3) il  presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi;

4) di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta spese a carico del 
bilancio comunale.

PF/pf  

Grugliasco, lì 08/01/2018 

 IL SINDACO 
 Roberto Montà 

(atto sottoscritto con firma digitale)


	CITTÀ DI GRUGLIASCO
	Città Metropolitana di Torino
	PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N.ro 2 del 08/01/2018

	DISPONE

